1、2022 年 9 月 8 日，维信诺科技股份有限公司（以下简称“公司”）持股

5%以上的股东合肥建曙投资有限公司（以下简称：“合肥建曙”）、昆山经济

技术开发区集体资产经营有限公司（以下简称“集体资产公司”）与公司董事

长兼总经理张德强先生、董事兼副总经理严若媛女士（以下简称“团队代表”）

签署了《一致行动协议》；

2、同日，团队代表与公司部分核心管理人员徐凤英、孙铁朋、金波、周任

重、霍霆、王琛、代丽丽共同签署了《关于维信诺科技股份有限公司之股份表

决权委托协议》（以下简称“《股份表决权委托协议》”）；

3、上述《一致行动协议》和《股份表决权委托协议》签署后，一致行动方

合计拥有公司表决权股份数量为 294,940,838 股，表决权比例为 21.32%；

4、上述《一致行动协议》和《股份表决权委托协议》的签署，不会导致公

司控制权的变更，公司仍处于无控股股东、无实际控制人的状态。

一、协议签署的背景

2021年3月，公司持股5%以上的股东合肥建曙和集体资产公司签署《一致

行动协议》，约定自合肥建曙成为上市公司股东之日起18个月内，双方对其各

自行使目标公司股东权利或其各自提名并当选的董事行使董事权利达成相关一

致行动安排，该协议将于2022年9月28日到期。

为维护公司股权结构的稳定，保持公司重大事项决策的一致性，2022年9月

8日，合肥建曙、集体资产公司与公司团队代表签署了《一致行动协议》。协议

约定，自协议生效日起，各方在公司股东大会、目前及未来任何时间设立的董事

会，就任何事项进行会议召集、提案、表决时，各方应采取一致行动保持投票的

一致性，以各方形成的共同决定/决策意见为准。本协议签署后，合肥建曙与集体

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，无虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

2

资产公司于2021年3月签署的《一致行动协议》自动终止。

同日，为凝心聚力，提高公司经营、决策效率，共同推动公司可持续、高质

量发展，公司团队代表张德强、严若媛与部分核心管理人员徐凤英、孙铁朋、金

波、周任重、霍霆、王琛、代丽丽共同签署了《股份表决权委托协议》，约定协

议有效期内徐凤英、孙铁朋、金波、周任重、霍霆、王琛、代丽丽将其所持有的

公司股份合计1,740,700股（占公司总股本的0.13%，授权股份明细见附件）授权

给团队代表，由团队代表单独一方或共同地作为拟授权股份排他性的代理人，在

委托期限内，按照《公司法》等有关法律法规以及公司章程的约定，行使该等股

份之上法定的股东权利。

二、一致行动方权益变动情况

股东

本次协议签署前 本次协议签署后

拥有表决权股份数

（股）
占总股本比例

拥有表决权股份数

（股）
占总股本比例

合肥建曙 160,000,000 11.57% 160,000,000 11.57%

集体资产公司 131,730,538 9.52% 131,730,538 9.52%

张德强、严若媛 1,469,600 0.11% 3,210,300 0.23%

一致行动方合计 291,730,538 21.09% 294,940,838 21.32%

注：公司董事长兼总经理张德强先生、董事兼副总经理严若媛女士所持公司股份为

2018年2月通过二级市场增持股份与公司2021年度股权激励计划取得的股份合计。截至本

公告披露日，张德强先生持有公司股份749,800股，持股比例为0.05%；严若媛女士持有公

司股份719,800股，持股比例为0.05%；张德强先生和严若媛女士合计持有公司股份1,469,600

股，持股比例为0.11%。本次《一致行动协议》及《股份表决权委托协议》签署前，一致行

动方合计持有的表决权股份总数为291,730,538股，不包含前述团队代表持有的股份数。

表决权委托方徐凤英、孙铁朋、金波、周任重、霍霆、王琛所持有的股份均为公司 2021

年股票期权与限制性股票激励计划取得；代丽丽所持有的股份为个人通过二级市场买入与

公司 2021 年股权激励计划取得合计，表决权委托方所持股份总数为 1,740,700 股，占总股

本的 0.13%。

上表中合计数与各明细数相加之和在尾数上如有差异，系四舍五入所致。

三、协议的主要内容

（一）《一致行动协议》的主要内容

甲方：合肥建曙投资有限公司

乙方：昆山经济技术开发区集体资产经营有限公司

丙方（一）：张德强

3

丙方（二）：严若媛

本协议中，甲方、乙方、丙方合称“各方”，单独称为“一方”。

1. 一致行动